Dixit Hal. q; malitia cōplexionis pure: aut̄ cū materia
facit in vniuersaz corporis partē sensu: lesionis q; ē dolor:
t quō non in corde. Frustrab̄ ergo et supponem̄ altera-
tiones i corde nō cor curari: t nos qdē dixim⁹ q; iā radicē
p̄posita est: t enī esse egritudinū cordis aut̄ nō xfirmant̄:
q; nō sunt māsiue: t tūc ordo medicatiōis icolumitat: aut̄
xfirmant̄ adūcentes ad mortē. Distiguem̄ aut̄ in cau-
sis lesionū cordis: q; sunt ab alys mēbris: qm̄ lesio cadēs i
pāniculis: t in mēbris q; ambiunt cor dū redūdat ad ipm
est cā egritudinū eius: pdictaz in ipo. Et lesio cadēs i ce-
reb̄ h̄terdū est cā ad illō sicut in epilepsia: mania: t melā-
colia: licet. n. figant̄ in cerebro: terminant̄ tamē in corde:
t sunt cā egritudinū eius. Et ex eis est fluxus sanguis na-
rium: aut̄ vndeclūq; t cōicat etiā cum corde cōmunitate
magis p̄pria stomachus: t afferit ei causas lesionū: t pprie
cum corrumpit̄ in eo cibus: t res venenosa: aut̄ fuerit i eo

humor mordicatu⁹ aut̄ male q̄litatis. aut̄ vitreus visco-
sus: aut̄ repletio agitatiā: aut̄ fames vehemētis: aut̄ dolor
acutus t pūgitius: aut̄ fuerit in orificio eius bohoz: aut̄
vclus putridum.

Et dixit paulus q; egritudines q; sunt in stomaci orifi-
cio: aut̄ meri sunt ppnque cōversionis ad ferendum lesi-
onem cordi: ita vt qdāt putent tremorez factū in ore sto-
maci esse tremore cordis: t qdāt voluerūt debilitatez in
ipso esse cardiacā. Et dispō epatis cū est alterata: vt gene-
ret h̄z plurimū sanguinē melancolicū imp̄mit. t est causa
egritudinū cordis: t ē prauior dispōnib; alys: ita vt faciat
dispōnē silēz manie t melācolie. Adhuc aut̄ causē haruz
egritudinū sunt euones omnes excedētes terminū: t silē
in acuta aq; hypocondrioz extractio: aut̄ sanie in aper-
tione apostematis. Et ex eis est pfectōtio matricis: t pua-
tio menstruoz: aut̄ exuberātia eoz. Et ex eis est ipregna-
tio t huiusmodi nocūmēta ex vermis: vt ēt appareat
dispō similis epilepsie. Et sunt ex vermis hñtes acule-
os pungentes orificiū stomaci punctōe vehemēti: donec
faciat cadere in dolorē acutū causā ad sincopim: t aliquā
do ad mortē: t sunt qñq; ex penetratib; vñq; ad vicinas
cordis partes: t qñq; vñq; ad cor: t sunt cā mortis festine.
Accidit aut̄ totius corporis supueniūt lesions cordi: sic
ppter feb̄ē: aut̄ ppter vehementiaz raritatis corporis: aut̄
ppter vehementia sudoris t filia. Ex causis aut̄ extrācis
accidit huiusmodi: sicut ex aere pestilētiali: aut̄ ex odori-
bus fetidis: aut̄ venenosis: aut̄ assūptōe rez: venēosaz:
aut̄ ex mortuvenenosoz aialiu: aut̄ icurſione timozis: aut̄
ex balneatōe vehemēti: aut̄ labore t silibus.

CHIC xp̄pletur dicta: t iponiſ finis doctrine diui Mētne
licet ip̄fecte in de appropatis: t per psequēt totū operis
cū auxilio nostri redemptoris.

Tabula capituloz additionū petri apponi.

C Sermo de vñctionibus.	car. iiiz.
C De sincopi:	car. iiiz.
C De tumoribus mamillarum.	car. iiiz.

C De egritudinibus mēbrorum nutritionis.

C De dolore stomaci.	car. iiiz.
C De medicinis māz astō repellētibus t abſtergētibus ac villos ei mundificantibus.	car. ii4.
C De emplis linimētis t vñctōis.	car. ii4.
C De indigestione stomaci.	car. ii4.
C De vomitu.	car. ii5.
C De singultu.	car. ii6.
C De singultus cura.	car. ii6.
C De siti.	car. ii6.
C De appetitu mortuo.	car. ii6.
C De appetitu canino.	car. ii6.
C De egritudinibus epatis.	car. ii7.
C De egritudinibus splenis.	car. ii8.
C De hydropisi.	car. ii8.
C De doloribus vētris.	car. ii9.
C De fluxu ventris.	car. iiz.
C Oratio ad memoriam impetrādam.	car. iiz.

De egritudinibus

C. Petri apponi medici clarissimi in librū Joannis Me
sue additio incipit.

I autem fue

rit in eo hūor mordicas
cuz pcedēti ei adeq̄tio
ne: et virtus sufficiet: et hu
mor accīta dilatatoz
recipiūt mā i q̄litate ei
hxia repellat ylētū a forma
a forma et sp̄e: qd effica
ci: et tūtū afferro. Uirtutez
aut cordis fortare
nō negligas oī hora itri
secus: et extrīsecus: et stu
deas cognoscere mem
brum a quo nō documentum ad basim emanat. Adītōe nō
dubia. Nostī qd oīum accītū auenientiū corpori cā extri
seca vel itrinseca: primus cursus est ad basim in qua nā
lis vigor spiritū: virtutūq̄ oīum sigillatum creauit spūm
sapia: sedem aīaz: viteq̄ nālū pncipiu mot̄ et getis. Quo
dīcīte nulla ampli corpori dari pīt suffragia atnūo cū
eo moriūt oīa membra. erat enī terminus oīuz operatio
nuz aīe rōnalis. In cerebro. n. oēs he et ille incipiūt opera
tiones: in corde vō suscipiūt plementum. eius virtus tā
q̄ forma oīuz membroz ea irradia: et ymificā: virtutū
organica pfectio. In materia vero nō itelligibilis forme
q̄ glosus sic diuini decoris rō postulauit. tuc sollicitum
membraz rectificauit mādans. et si a matrice cū his q̄ ma
tricē respiciūt. et si a stomaco et pulmōe: siue sint membra
nutritiōis: siue spiritui seruētia rectificare ne differas: et
dolor violētus est ex maxime prosteruentibus virtutem
eius: et si fuerit in officialibus membris.

Ingt Hippo. oīum membroz ynicā est auenientia: et
oīum virtutum: et spiritū ynicū est subm. propter qd oīa
mēbra dolent adiūtū. oīum virtutū ynicā est virtus cū
vīq̄ ad hūc terminū diaforat dolor: p sp̄us ledēdo virtutē
occultat in eo ipūs. et efficie illa passio quā dicim⁹ sin
copiz. non. n. vīq̄ ad radice patit passiones. sed cedit vite
subm ei lesionē nullā sustinēt parūa estuationē influere
recusat. Si qdē attingit hec passio malitia sanguinis in q̄
to vel in q̄li auxilia adhuc nō sūt mortua omnino nec dif
ferenda. Dilatio enī dicit ad mortē festinā. sed tanq̄ the
sauro nobilissimo succurrendū est. Facim⁹ hoc cum auxi
lio dei cū rebus: q̄ p̄prietas est naturale seruare calorē
et extraneū extinguiere. et si scieris ex abūdantia sanguis
i toto corpe flebotomare: ne differas: et pīno a remotis. vt
agire saphenā: postea basilicā: postea duenire cū vētosis:
apud sinistrā spatulaz: postea cum syrups de boragine: et
buglossa: camphora: et psilio: et procedentibus hoc curſu
potare ipsum nō differas: hoc enī refrigerat sanguinem
peccantem in q̄sto et in q̄li. In malitia aut cōplexionis ra
ro flebotomamus: sed alterātia et cōfortātia ei p̄param⁹.
et multe ei⁹ passiones icōprehensibiles: atq̄ occulte nobis
existunt. et dī q̄ aliqui vermis ad id. s. cor gradif: et atnūo
cū mordet iterficit: nec nō vltimata gaudia vel vltimate
tristitie iter eius passiones existūt. Boni aut̄ odores icolu
mitatē eius seruant. q̄ solo odore aīa fortat. Interdicē
dium est ei oē medicamē generās motū cordis: et q̄ sangui
nem inflammat. hec ei⁹ potū effrenitare faciūt: q̄ sua nobi
lissima nā nibil supflui: nibil diminuti sustinet. Ad figu
ram numeri: et nālis ordīsonātā facta est: vt subsistat. ē
.n. fons et pncipiu vite dōc̄ aīe rex nā: et moderator ē cor
poris diuina sapia pceptus ad lat⁹ excessus magne calita
tis: vel frigiditatis posita obuiare dicimus. Dec enī imo
deratū motū cordis gnāt: illa vero trepidationem: et calo

ris ebetationē ei affert. Et sciūisti: qm̄ nō est simplex na
tura in complexiōe calidius: et siccus suba frigida et sica.
Rōne vero cōtentī valde tēperatissim⁹ calidoz vīsū ei⁹
ē forma. i. crasis min⁹ molesta frigidoz portat sup̄ hoc a
sua: calitas est cā vite: et cōstītūtia maxie i flegmaticis. cui⁹
vīgorē inata xplo: que mēbra i esse viūificat: et vīgorē cōti
nuo seruat: et cōsistit. et nō ignores q̄ hic calorē ē vīre hū
mane nā. s. quē traxim⁹ a pīmo hoīe. per hāc. n. spēm indi
uiduat: et hec subm et fundamētū est inati caloriz: q̄ nūl
lo gīe febrī alterat: immo est actus ei⁹ reducītiō extrānci
et diuersi caloriz fortasse i nouissima spē ethīce celeratur.
et tūc mōz accelerat nēcāria et festia. Nō. n. sperabis hūc
calorē possē nāli medicamē reduci. Dec itē virtutē regi
tūa: et virtutē rei administratē distinguebat: et regulabat.
et huic cōplexioni oī tpe simile régime dandū est: pura ca
lidū et humidiū tēperatiz: hoc post mortē semi cōsistit q̄q̄
equoce. Lūq̄ scōm sciam tuāz iestigaueris q̄lītates pa
tīonū basis: et mēsionez cāruz sit tua pīcipia: et magnifica
tēfortare cor: et vīre virtutes: et sic eaz est auferre
lassitudinē: et hoc auxilio dei cū reb⁹ aromaticis: et alīs ge
neribus administratāz: rep̄ est: p̄petas conferre rei vīte
maxime in qbus nā delectat. Inq̄stū aut̄ tua solertia eūi
gīlātissime speculari poteris tūtūtūtes cordis coadunare et cō
fortare euigiles. Hoc erit sūmū bonū: et pīmū studiū iūua
mētōz et tutele basis. qm̄ securi⁹ iūacillādo ad alias res
sue cure pcedere poteris: vītūtis. n. vītūtē nō ē recipē qd̄ ef
fundis ad mēbz: et repellere: et effugare hīu. et esto sollici
tūs nō orbatis oculis ituere. vt si sit aut̄ ppter iōpiaz calo
te hūdītātis dominatīs corpori: furiositatib⁹ lāguis: aut̄ so
liu⁹ cōplexionis malitie. all. n. et alī medicabat: et cū ignora
leris vītē: et titubabit tua scia sup̄ hoc sp̄ securi⁹ erit ca
lidis i tēperamētō vītē: et cōfortare cū stīptīcīs: et odozifēs
obliuīoi nō omittē. Scda ē uersio māei vel cī⁹ q̄lītā
tis: q̄ fundis aduersus eā ad ptes rētōres: aut̄ ignobilis
res: sic iā dixim⁹. et in practica hī⁹ canōis remērabitur. si
eaz cōfortare: et residuū eoz: et q̄i q̄ pīmū i dispōne cure
hī⁹: p̄pē cū ab alīs mēbris nō documentū fluit obuiare ac
cidētib⁹. Nec p̄termittas cōfortare stomachū magie i dīge
rēdo. Corruptio cibi et pot⁹ in eo est p̄paramētū morboz.
primā rem xp̄lēt quecūz xp̄lōne ex suba hac vel illa
basiz cōfortat cibi laudabilis chīni. Medicine stīptīce et
odozifē: q̄p̄ mērīā legem⁹: si dō placebit. Sunt ex eis
epata gallinaz iūuenuz: ale auū: et pulloz: vitella ouoz
recētū sorbiliū: et q̄ hoc cursu pcedut pance q̄stītātis: et de
nūero velociter pmutabiliū et nutrītīū. Ulinz subtile et
odozifē est velociter cōfortātā formā basis. Seruat et in
bmōi dispōne emplā. et vītōes sup̄ cor. vt rep̄ stīptīcīrū
et bōi odoris seruat i eo calorē ne repīmat. Et nostī q̄ vī
ctio sp̄ie dorīsi ad hoc ē medicamē singlare: p quā excēsū
et glosus cōfortat vītē regītū totius p̄petatis: et cā
p̄tētōis: et lōgitūdīs vite hūanc: et defensio sp̄us vitalis: et
occurūt ad hec absq̄ dilatatoe oleū camōillinū: terbenti
na ptes eoz miscēdo eq̄les: sicc⁹ arthemisie cū. iū. ptib⁹
broz febricitatiū affirmatū. aq̄ ro. et musco ifecto ibibito:
et sup̄ mansiōnē basis asp̄sa cū sincopi subuenit.
Aurū electū in cibis administratū medicamē est sobriū
cerui: dābra: et hec subueniūt administrata. si dō voluerit.
Scda rē xp̄lēt uersio: et derūatio māci: et fumosita
tū ei⁹ ad ptes circūferētiales: et confortatio cordis ad hoc
pncipale. repellit rigores febrī sp̄us putrido: et mem
largitoris sanitatis: ponī vētolas i crurib⁹: fricari manūi

volas et pedes fricatoe fortis et ligari dolorose. Confortari adhuc stomachum est de intentio pncipali. facit enim repulsas humor ledetum basis. et si necitas exigit ad enemata accerleram. et quicqz vomitu ppe. et quicqz in pinis ductib corporis extravasa mām credim' ee submersam ledentē virtutem basis. et quicqz accidit huicmodi terrores venēosa potio. et hoc de necitate cure terro ppe. et fidax maxie i vētola post sinistrā spatulā. est enim huius passionis postremū remediū. et succurrere postea cū vino subtili resoluto cū eo pane assato fac ad reparandum et recuperandum spūs. et in ingenio et studio auxiliari ne differas. nūc auertendo materia ad remortiora nūc confortando cor et pncipalia.

C Tertiā rem plent ciōnes decētes sic scire te fecim'. et tremorabitur si deo placebit. Sup hoc. n. multiplex consideratio cadit. Quaz pīna est membrorum scire alteratū. Secunda qualitatē materie ledentis habita notitia qūlatis morbi medicice cū repellēris fit evidētior. Tertia consideratio est scire qualiter et per quā viā ad cor gradī lesionis aut pīnus defectū aut sumositas māe: aut si ab aliis mēbris surgit ei bellū: vel in suis māstionib latet inimicus. Accidit. n. tales terrores emanatiōe humoro pura sanguis sursum narium: mēstruoz: et venaz icislone vel si dñio humoris pīdominat̄ corpori. Et nosti qī morbi ex penuria humoro qūlatis et qūltatis nō min': uno molestius qī ex medicina eoz purgatiū et multitudine nascunt̄. Quare cum cautela et tremore ad purgatiōem gradieris. leuius est. n. cantere et replere: et minus molestū replere qī inanire. Si sit ab alienis morbis hoc nocūtū surgere videbis: sine a cerebro: siue a stomaco. et matrice certa eoz rectificatiōe satagere ne differas. cū his que scire te fecim' contra eorum passiones: et faciem' illo duce glorioſissimo: cuius virtute oīs natura agit.

C Electuarium confortas nālē xlōne basis peccatis digestiū scilicet adiuuās mēbra pncipalia confortādo illa. immo mīdificat ea ab hūorib' alieis. mīdificat canales epatis. et exprim' ē malitiā mēfaraicaz. B. ligni aloes boni: anisi et rīndi reubar: recētia. an. pōd' eqle quiccati sufficiēter. doſis a. 3. i. vīcī ad. 3. i. ieiuno stāco de sero cuius passio diuina fuerit i matutinis: cuius noua est egritudo.

C Medicamē ex iuentiōe nra offendēs basi ab oī piclo pīterito et futuro. reddit nām hilarē autē laxitudinē mēbroz pncipaliū. subuenit his qī tristans et melācolicāt ne sc̄iēs radicē: diligūt solitudinē: et seipso odio hūr: et suspectū re nō suspecta: et dubitat mīsta picula eis euēnire tremouet ab eis maleficia. facit eos iocūdos: et amates curialitates. subuenit retētōni mēstruoz: et fluxu: et sincopā multiez. iuuat paraliticos. B. corallī ru. macis: ossis d. cor de cerii: ambre: margaritarū: chīstallī: auri cocti: argenti meri: ossis: heboz: caphirī rubini: iacynti. ana. 3. v. balsamī. 3. 4. musci. 3. 5. anthos: spodū: sandalo: gario. galange: cala. aro. cubeba: spīce nardi: corticū fisticoz: se. basilico: carda. pipis al. et lō. bocca: lauri: piretri. an. 3. i. y. stora. cala. magnetis: myrrē electe: opū tebaici. an. 3. i. se. peonie collecte i nouissima etate lūe. floz camo. floz liliifagi sancti: balsamite muameos: aristō. ro. diāthos. an. 3. i. y. croci oriental'. 3. 5. ligni aloes: papa. al. an. 3. i. quiccati qī sufficiē. doſis a. 3. i. vīcī ad. 3. i. cū vino calo. vel aq cala fz exigētā.